

# BALO

## BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



**PREMIER  
MINISTRE**

*Liberté  
Égalité  
Fraternité*

Direction de l'information  
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

[www.dila.premier-ministre.gouv.fr](http://www.dila.premier-ministre.gouv.fr)

[www.journal-officiel.gouv.fr](http://www.journal-officiel.gouv.fr)

### Publications périodiques

### Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

**AGENCE FRANÇAISE DE DÉVELOPPEMENT**

Etablissement public - Dotation : 4 862 998 856 euros  
 Siège social : 5, rue Roland-Barthes – 75598 Paris cedex 12  
 775 665 599 R.C.S. Paris

**Situation au 31 mars 2026**

<i>en milliers d'euros</i>	<b>Mars 2026</b>	<b>Décembre 2025</b>
<b>Actif</b>		
<b>Caisse, Banque Centrale</b>	<b>814 534</b>	<b>791 736</b>
<b>Effets publics et valeurs assimilées</b>	<b>3 562 390</b>	<b>3 222 099</b>
<b>Créances sur les établissements de crédit</b>	<b>18 006 362</b>	<b>18 096 920</b>
À vue	1 541 837	1 824 850
À terme	16 464 525	16 272 070
<b>Opérations avec la clientèle</b>	<b>43 580 879</b>	<b>43 753 935</b>
Autres concours à la clientèle	43 580 879	43 753 935
<b>Obligations et autres titres à revenu fixe</b>	<b>1 437 774</b>	<b>2 209 576</b>
<b>Actions et autres titres à revenu variable</b>	<b>612 574</b>	<b>41 323</b>
<b>Participations et autres titres détenus à long terme</b>	<b>111 715</b>	<b>111 467</b>
<b>Parts dans les entreprises liées</b>	<b>1 610 902</b>	<b>1 610 902</b>
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>220 395</b>	<b>221 422</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>932 529</b>	<b>934 786</b>
<b>Autres actifs</b>	<b>2 629 853</b>	<b>2 190 181</b>
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>1 025 763</b>	<b>1 253 223</b>
<b>Total de l'actif</b>	<b>74 545 670</b>	<b>74 437 570</b>

**HORS-BILAN : Engagements donnés**

<b>Engagements de financement</b>	<b>23 469 586</b>	<b>20 547 734</b>
En faveur d'établissements de crédit	6 631 948	4 683 633
En faveur de la clientèle	16 837 639	15 864 101
<b>Engagements de garantie</b>	<b>2 805 190</b>	<b>2 962 273</b>
D'ordre d'établissements de crédit	15 238	17 958
D'ordre de la clientèle	2 789 952	2 944 316
<b>Engagements sur titres</b>	<b>100 499</b>	<b>100 499</b>
Autres engagements sur titres	100 499	100 499

<i>en milliers d'euros</i>	<b>Mars 2026</b>	<b>Décembre 2025</b>
<b>Passif</b>		
<b>Dettes envers les établissements de crédit</b>	<b>709 325</b>	<b>755 234</b>
À vue	213 137	231 898
À terme	496 188	523 336
<b>Opérations avec la clientèle</b>	<b>1 697</b>	<b>1 916</b>
Autres dettes à vue	1 697	1 916
Autres dettes à terme	-	-
<b>Dettes représentées par un titre</b>	<b>57 053 502</b>	<b>56 838 058</b>
Marché interbancaire et créances négociables	2 886 149	2 440 960
Emprunts obligataires	54 167 353	54 397 098
<b>Autres passifs</b>	<b>1 620 108</b>	<b>1 795 223</b>
Emprunts auprès du Trésor	-	-
Fonds publics affectés	74 919	83 242
Autres passifs	1 545 189	1 711 981
<b>Comptes de régularisation</b>	<b>1 821 739</b>	<b>1 853 924</b>
<b>Provisions</b>	<b>2 348 315</b>	<b>2 271 685</b>
<b>Dettes subordonnées</b>	<b>1 795 718</b>	<b>1 795 209</b>
<b>Fonds pour risques bancaires généraux</b>	<b>460 000</b>	<b>460 000</b>
<b>Capitaux propres hors FRBG</b>	<b>8 735 265</b>	<b>8 666 322</b>
Dotation	4 862 999	4 862 999
Réserves	3 799 788	3 382 631
Subventions	3 535	3 535
Résultat	68 943	417 157
<b>Total du passif</b>	<b>74 545 670</b>	<b>74 437 570</b>

**HORS-BILAN : Engagements reçus**

<b>Engagements de financement</b>	-	-
Reçus d'établissements de crédit	-	-
Reçus de l'État français	-	-
<b>Engagements de garantie</b>	<b>160 944</b>	<b>177 201</b>
Reçus d'établissements de crédit	160 944	177 201
<b>Engagements sur titres</b>	-	-
Autres engagements reçus sur titres	-	-
<b>Autres engagements</b>	<b>5 620 299</b>	<b>5 772 878</b>
Garanties reçues de l'État français	5 620 299	5 772 878

<i>en milliers d'euros</i>	<b>Mars 2026</b>	<b>Mars 2025</b>
<b>Intérêts et produits assimilés</b>	<b>1 137 218</b>	<b>1 159 333</b>
Sur opérations avec les établissements de crédit	449 890	495 434
Sur opérations avec la clientèle	276 124	268 559
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	39 137	44 169
Autres intérêts et produits assimilés	372 067	351 171
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>998 744</b>	<b>1 045 228</b>
Sur opérations avec les établissements de crédit	281 576	277 901
Sur opérations avec la clientèle	13	-183
Sur obligations et autres titres à revenu fixe	335 979	302 834
Autres intérêts et charges assimilées	381 175	464 676
<b>Revenus des titres à revenu variable</b>	<b>-</b>	<b>4</b>
<b>Commissions (produits)</b>	<b>17 593</b>	<b>18 982</b>
<b>Commissions (charges)</b>	<b>3 238</b>	<b>1 217</b>
<b>Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement et assimilés</b>	<b>-3 919</b>	<b>22 852</b>
<b>Autres produits d'exploitation bancaire</b>	<b>126 858</b>	<b>113 988</b>
<b>Autres charges d'exploitation bancaire</b>	<b>19 046</b>	<b>33 023</b>
<b>Produit net bancaire</b>	<b>256 722</b>	<b>235 691</b>
<b>Charges générales d'exploitation</b>	<b>131 356</b>	<b>132 462</b>
Frais de personnel	100 593	98 763
Autres frais administratifs	30 764	33 699
<b>Dotation aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles</b>	<b>14 540</b>	<b>11 576</b>
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	<b>110 826</b>	<b>91 653</b>
Coût du risque	-41 863	-11 946
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>68 963</b>	<b>79 706</b>
Gains ou pertes sur actifs immobilisés	-	-1 254
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>68 963</b>	<b>78 452</b>
Résultat exceptionnel	-19	-9
<b>Impôt sur les bénéfices</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>68 943</b>	<b>78 444</b>